
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

_______26.03.2012_______ № __81-р___ 
Красногорское городское поселение 
 

О проведении весенних субботников 
по санитарной очистке территории 
Красногорского городского поселения 
 
 
 
 
 В целях очистки территории Красногорского городского поселения от 
зимних накоплений мусора и наведения порядка с привлечением 
организаций всех форм собственности предприятий и учреждений 
 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Создать штаб по проведению весенних субботников и утвердить его 
состав (приложение № 1). 
 2. Провести с 07 апреля по 8 мая 2012 года массовые мероприятия по 
наведению чистоты и порядка на территории Красногорского городского 
поселения. 
 3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм 
собственности обеспечить уборку прилегающих территорий, подъездных 
путей, а также уборку закрепленных территорий согласно приложению № 2. 
 4. Директорам предприятий: ООО УК «Комсервис» (Ваганова А.В.), 
ООО УК «Красногорский коммунальный сервис» (Юрин Н.А.), ООО УК 
«Коммунальный альянс» (Ибатуллин Х.И.), председателям ТСЖ «Газовик», 
«Луч», «Мечта», «Старт», «Надежда», «Железнодорожник», «Вектор» 
провести организационную работу по привлечению жителей к участию в 
работе по наведению чистоты и порядка во дворах жилых домов. 
Организовать работу по уборке придомовых территорий, ремонту малых 
архитектурных форм, обрезке деревьев и кустарников. 
 5. Директору МП «Горкомхоз» Титову Е.А.: 



1) провести организационную работу с председателями уличных комитетов 
по благоустройству и наведению порядка на территориях, прилегающих к 
частным домовладениям; 
2) Организовать работу по очистке и восстановлению нарушенных участков 
дорог общего пользования, улиц, тротуаров, обрезке зеленых насаждений, 
уборке несанкционированных свалок; 
3) Обеспечить уборочным инвентарем, техникой, транспортом 
образовательные учреждения, организации и население, занятых в 
санитарной уборке зимних накоплений мусора; 
4) Обеспечить необходимым количеством саженцев для озеленения 
территории поселения; 
5) Провести ремонт скамеек для отдыха, корзин и урн для мусора, провести 
их покраску. 
 6. Директору ООО «Вега», ООО «Корвет» (Валуеву Е.Ю.) организовать 
и провести восстановление благоустройства в местах устранений аварий на 
водопроводных, канализационных и тепловых сетях. 
 7. Начальнику Красногорского ОП Хасанову А.З., директору МП 
«Горкомхоз» Титову Е.А., специалисту ОУМИиЗО (Титовой Е.В.) 
организовать постоянный административный контроль за выполнением 
«Правил благоустройства Красногорского городского поселения» и 
выполнения данного распоряжения в вопросах уборки мусора юридическими 
и физическими лицами. 
 8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения. 
 
 
 
 
и.о. главы Красногорского 
городского поселения                 С.И. Уланов 
 
 
 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 1 
к распоряжению главы 

Красногорского городского поселения 
от ____________2012 г. № ____ 

 
 
 
 

СОСТАВ 
штаба по организации работ 

по санитарной очистке и проведению субботников 
на территории Красногорского городского поселения в 2012 году 

 
 
 

1. Уланов С.И. - заместитель главы поселения, председатель 
2. Титов Е.А.          - директор МП «Горкомхоз», 

  заместитель председателя 

Члены штаба: 
1. Ваганова А.В.   – директор ООО УК «Комсервис» 

     2. Кудрявцева Л.Н.  - зам. директора ООО «Вега» 
3. Валуев Е.Ю.  - директор ООО «Корвет» 
4. Юрин Н.А.              - директор ООО УК «Красногорский        

коммунальный сервис»  
5. Хасанов А.З.   - начальник Красногорского ОП 
6. Ибатуллин Х.И.           –  директор ООО УК «Коммунальный альянс» 

 
 
 
Заместитель главы Красногорского 
городского поселения                  С.И. Уланов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 

                                                                                                                                          к распоряжению главы 
                                                                                                             Красногорского городского поселения  
                                                                                                                                         от  26.03.2012 г. № 81-р       

ПЕРЕЧЕНЬ 
предприятий , организаций , учреждений Красногорского городского поселения 

и закреплённых за ними территорий 

№ 
п.п. 

Наименование организаций 
,предприятий 

Закреплённая за ними территория 

1. Красногорское ЛПУ 
«Уралтрансгаз» 

Ул.Победы (от ул.Красная до ул.Коммуны) 

2. Администрация Красногорского г. 
п. 

Ул.Коммуны (от ул.Лермонтова до ул.Победа) 

3. Участок рекультивации ЧМК Ул.Рабочая (от ул.Мира до ул.Победа) 

4. МП «Горкомхоз» Ул.Ленина (от ул.Мира до ул.Победа) 

5. Д/К им.Ленина Территория Д/К , площадь. 

6. ФОК «Факел» Территория ФОКа , ул. Победы (от ул.Пионерская до 
ул.40 Лет Октября) 

7. МУП «Красногорский РИЦ» Ул.Победы (от ул.40 Лет Октября до ул.Ленина) 

8. ООО УК «Коммсервис» Ул.40 Лет Октября (нечетная сторона), территория 
Победы 8, 1/3 сквера. 

9. ООО УК «Коммунальный Альянс» Ул.40 Лет Октября (четная сторона), территория 
Победы 8, 1/3 сквера. 

10. Горбольница №2 Территория больничного комплекса , ул.Пионерская 
(от ул.Труда до ул. Победа) 

11. ОАО «Агрофирма Ариант» Ул.Пионерская (от ул.Победа до автостанции) 

12. ООО «ЕСТА» Территория автостанции , южная сторона R=100 м. 

13. ООО УК «Красногорский 
коммунальный сервис» 

Территория Победы 8, ул.Лермонтова , 1/3 сквера. 

14. ООО «Корвет» Ул.Мира (от ул.40 Лет Октября до ул.Коммуны) 

15. ООО «Коммунальные системы» По всей трассе от котельной №1 до котельной № 4,9, 
не менее 10 метров с каждой стороны трассы. 

16. Пожарная часть № 105 Территория ПЧ , ул.Рабочая (от дома №2 до дома №6. 

17. ООО «Комфорт» 2 м от забора по периметру территории. 



18. ООО «КЭСК» Пер.Шахтерский 3 м от проезжей части в каждую 
сторону до ул.40 Лет Октября 

19. ООО «ВЕГА» Ул.Пушкина 

20. ООО «Русский чай» Ул.Лермонтова (от магазина до дороги) , 
ул.Некрасова 2 , Победы 29 –территории  магазинов 
R=15м. 

21. МОУ ДОД ДЮК «Контакт» Ул.Ленина ( от ул.Мира до ул.Лермонтова) ,  

22. Красногорское отделение ПУ-№ 
113 

Ул.Мира (от ул.Рабочая до здания МОУ СКОШ YIII 
вида) 

23. МОУ ДОД ДДТ «Алый парус» 4 метра от забора школы по ул.Рабочая начиная со 
стороны ул.Победы до ворот въезда на территорию 

24. МОУ СОШ № 14 10 метровот забора по периметру школы 

25. Филиал МОУ СОШ № 9 4 метра от забора по периметру школы, участок перед 
домом ул.Победы 13. 

26. МОУ СОШ № 9 10 метров от забора по периметру школы 

27. МОУ СКОШ YIII вида 20 метров от здания по ул.Мира 

28. Детские сады 15 метров от забора по периметру  

29. ООО «КрАЗ» Ул.Отвальная вдоль дороги до АЗС 

30. ООО «Урал-КЭМ» Ул.Строительная прилегающая территория R-15 м. 

31. ИП Светлов Е.В. Территория от здания магазина до дороги 
ул.Лермонтова R-15 м. 

32. ИП Губанова Л.П. Территория от здания R-15 м. 

33. ИП Машкова О.Н. Территория от здания R-15 м. 

34. ИП Ходенков А.В. Территория от здания R-15 м. 

35. ИП Кочетков В.П. , Присяжнюк С.Е. 
, Иванов В. «ТАКСИ» 

Территория от пунктов такси R-15 м. 

36. Аптека Ул.Победы 22 , пер.Шахтёрский 3 , ул.Ленина 16 в R-
15 м. 

37. Роспечать Территория от киосков в R-15 м. 

38. ОАО «Еманжелинск хлеб» , ИП Дук 
, ИП Набиуллин   

Пер. Шахтерский 

39. ИП Самохвалов К.Ю. Территория от магазина в R-15 м. 

40. Союз щит Пер.Шахтерский 



41. Красногорский участок ОАО 
«Челябинскгазком» 

Ул.Пионерская (от пер.Шахтерского до ул. Пушкина) 

42. ЧОЗ От АЗС до автостанции 

 

Заместитель главы Красногорского городского поселения                                     С.И.Уланов 

 
 


